tam rationem in secundo Politic. quia cum naturaliter homo consanguineam diligit, si adderetur amor qui est ex commistione venerea, fieret nimius ardor amoris, & maximum libidinis incitium, quod castitati repugnat. Vnde manifestum est quod incestus est determinata luxuriæ species.

Ad primum ergo dicendum, quod abusus coniunctarum personarum maximè induceret corruptelam castitatis, tum propter opportunitatem, tum etiam propter nimium ardorem amoris, ut dictum est *. Et ideo antonomastice abusus talium personarum vocatur incestus. in corp. ar.

Ad secundum dicendum, quod persona affinis coniungitur alicui propter personam consanguinitate & communiam. Et ideo quia vnum est propter alterum eiusdem rationis, inconuenientiam facit consanguinitas & affinitas.

Ad tertium dicendum, quod in commistione personarum coniunctarum aliquid est quod est secundum se indecens & repugnans naturali rationi: sicut quod commistio fiat inter parentes & filios, quorum est per se & immediata cognatio. Nam filij naturaliter honorem debent parentibus. Vnde Philosop. * dicit in 9. de animalibus, quod quidam equus quia decens fuit ut matri commisceretur, seipsum præcipitavit, quasi præ horrore: eo quod etiam animalibus aliquibus inest naturalis reuerentia ad parentes. Aliæ verò personæ, quæ non coniunguntur secundum seipsas, sed per ordinem ad parentes, non habent ita ex seipsis indecentiam. Sed variatur circa hoc decencia, vel indecentia, secundum consuetudinem & legem humanam vel diuinam: quia ut dictum est *, vltius venereorum quia ordinatur ad bonum commune, subiacet legi. Et ideo, sicut August. † dicit quododecimo, de Ciuitate Dei, cap. 16. commistio fororum & fratrum quænto fuit antiquior compellente necessitate, tanto postea facta est damnabilior, religione prohibente. cap. 47. to 4. ar. 2 huius q. † c. 16. circa princ. to. 5.

AR-